Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 20.11.2017

Окончание приема заключений 24.11.2017                                                   Проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      .   .2017

        г. Лесозаводск

 №        - НПА

О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
от 25.03.2014  № 315-НПА «Об утверждении Положения
«О порядке осуществления контроля за использованием и охраной
участков недр местного значения при добыче общераспространенных
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,
не связанных с добычей полезных ископаемых на территории
Лесозаводского городского округа»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным Законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 25.03.2014 № 315-НПА «Об утверждении Положения «О порядке осуществления контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Лесозаводского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 3.7. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.».

1.2. В пункте 5.1. раздела 6. Положения цифры «5.1.» заменить цифрами «6.1.».
1.3. пункт 6.1. раздела 6. Положения дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;»;

1.4. В пункте 5.2. раздела 6. Положения цифры «5.2.» заменить цифрами «6.2.».

1.5. подпункт 4 пункта 6.2. раздела 6. Положения изложить в следующей редакции: 4) «Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа

 А.С. Суханов